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見本　親子手帳（Ｐ172 ～Ｐ173）

③医師等が記載した
　母健カードを提出する①妊婦・産後健診を受ける

［医師等］ ［事業主］

【お問い合わせ】健康支援課　保健予防係　☎098－945－4791

高齢者インフルエンザ予防接種のお知らせ
インフルエンザの予防接種は、自らの意思と責任で接種を受ける予防接種です。以下の対象者で、期間

内に接種を希望する場合は、費用の一部を助成します。
予防接種を受ける前に、医師から十分に説明を聞き、必要性や副反応等についてよく理解・納得した上

で接種を受けてください。

①65歳以上の方　
②60歳以上65歳未満の者であって、心臓、じん臓又は呼吸器の機能に日常生活活動が極度に
制限される程度の障害のある方や、ヒト免疫不全ウイルスにより免疫の機能に日常生活がほ
とんど不可能な程度の障害のある方。（身体障害者手帳1級程度の方）

①本人確認ができるもの（健康保険証や運転免許証等）　
②健康手帳など、接種の記録ができる物
・生活保護を受給されている方　⇒「被保護証明書」を提示
・対象者の②に該当する方　⇒「身体障害者手帳」を提示

65歳以上の方へ

条件　①40歳～74歳の国民健康保険加入者であること
②令和3年4月1日～10月31日までに特定健診（集団健
診、個別健診、人間ドックいずれか）を受診した者

※健康支援課へ受診状況を報告するなどの手続きは必
要ありません。

内容　上記条件に該当する方の中から、抽選で200名の方に
10,000円分商品券を贈呈

この事業は、新型コロナウイルスの影響を考慮し、受診時期の早期
化を促すことを目的としています。事業へのご理解とご協力をよろし
くお願いします。

第49回衆議院議員総選挙が年内に執行される予
定です。今回の選挙から当面の間、郵便等を用いて
投票する特例郵便等投票制度が設けられました。
【対象】新型コロナ感染症の影響により、外出自粛要
請や隔離・停留が求められており、その期間が選挙
期間（公示又は告示の翌日～選挙
当日）に１日でもかかる方

投票方法など、詳しくは、総務省
ホームページをご確認ください。

【お問い合わせ】健康支援課 保健予防係 ☎098-945-4791 【お問い合わせ】西原町選挙管理委員会  ☎098-945-5011

【お問い合わせ】  健康支援課　保健予防係（母子班）　☎０９８-９４５-４７９１

【お問い合わせ】  健康支援課　保健予防係（母子班）　☎０９８-９４５-４７９１

【お問い合わせ】 沖縄県保健医療部 地域保健課 ☎098-866-2215

妊娠中、医師等からつわりやむくみなどの症状に対応した勤務時間の短縮や作業の制限、休業の指導
を受けた場合には、必要な措置（休業、通勤緩和、休憩の延長等）を受けることができます。

新型コロナウイルス感染のおそれによる心理的ストレスが母体の健康に影響することが考えられる場
合にも母健カードを利用することができます！（適用期間：令和２年５月７日～令和４年１月３１日まで）

働く妊婦さんに知ってほしい

乳 児 健 診

１歳半健診

３歳児健診

10月実施予定事業

対象者（①②の両方に該当する方）
①新型コロナウイルス感染が確認された妊産婦　
②健康面や出産後の育児などに不安を感じ支援を
　希望する方

沖縄県では、以下のサポートを行っています。
・助産師などの訪問による専門的なケア
・電話による相談支援

新型コロナウイルスに
感染した妊産婦さんへ

無料

コロナに感染したけど、
無事に出産や育児が
できるかな、、、

母性健康管理指導事項連絡カード（母健カード）

新型コロナウイルス感染症の流行に伴い、母健カードに新しい措置が追加されました！

※個別の通知や予診票送付はありません。 ※予診票は各医療機関に準備されているものをお使いください。
※接種を希望する場合は、事前予約が必要です。直接、指定医療機関へご予約ください。

西原町内の指定医療機関 （掲載以外の指定医療機関については、町HPまたは、健康支援課へお問い合わせください）

対　象　者

実 施 期 間

自己負担額

接種に必要な物

（西原町に住所があり、
①②のいずれかに当て
はまる方）

1
2
3
4
5

あいわクリニック
アドベンチストメディカルセンター
いちょう内科あしとみ
玄米クリニック
ＳＡＫＵ整形クリニック

6
7
8
9
10
11

しらかわ内科
城間医院
しんざと内科
とうま内科
ハートライフクリニック
ゆいゆい内科クリニック

946-5558
946-2833
944-4444
944-6663
882-0001

944-3550
945-4551
946-5500
946-3799
882-0810
946-0055

病院名 電話

今年もやっています！
特定健診で10,000円分商品券キャンペーン

衆議院議員総選挙について
令和２年度は

約５人に１人が当選
しました！

※お子様の子育て、発達などで心配なことがありましたら、お電話または窓口にてご相談ください。

新型コロナウイルス感染の流行状況を考慮し、事業を行っています。
対象者には、原則健診日２週間前までに案内通知やはがき、ＨＰに
てお知らせします。
実施日や対象者など変更になる場合があり、保護者の皆様には大変
ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解、ご協力をお願いします。

乳児健診 １歳半・３歳児健診

10月1日から始まります！

④母健カードに基づき
　必要な措置を講じる

②医師等が母健カード
　を記載する

令和3年10月１日～令和4年2月28日まで

1,000円　（町助成額　約4,000円） 　※生活保護受給の方は無料

相続・遺言の相談は無料です！

司法書士法人司法書士法人
きゃん事務所
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